CONTINUIDAD SEGUNDO SEMESTRE
BECA INDIGENA OCTUBRE, SEGUN
INDICA.

RESOLUCION EXENTA N° 602

REGION DEL BIOQ BIO

18 0CT.2018

VISTO:

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que cred la
Junta Nacional de Ausilio Escolar y Becas: en el Decreto Supremo de Educacion N° 5.311
del afno 1968 en el Decreto Ley N° 180 del afio 1973 en la Ley de Presupuestos N°
21.053 para el sector publico para el afic 2018, en el Decreto Supremo N° 126 del
Ministerio de Educacidn del afio 2005 y sus modificaciones: en la Resolucién Exenta N°
3.015 det afio 2017, que Aprueba el manual de procedimientos Beca Indigena y sus
respectivas modificaciones; en la resolucion N.¢ 173 de 15 de junio de 2017 que nombra
en cargo de planta a la funcionaria Ana Torres Echeverria y los articulos 79 y siguientes
del Estatuto Administrativo; en el oficio circular N° 752 del afio 2018, que Establece la
distribucion presupuestaria del Programa de Becas Indigenas; en la Resolucion Exenta N°
141 del 07 de marzo de 2018 que constituye la Comisién Regional de la Beca: y la
Resolucion Exenta N° 205 de marzo de 2018 que modifica resolucion que constituye y en
la Resolucién N°1.600 del afio 2008. de la Contraloria General de la Republica que fija

normas sobre exencitn del tramite Toma de Razon.

CONSIDERANDO:

1- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y
Becas, corporacion autéonoma de Derecho Publico. en cumplimiento de sus objetivos
institucionales establecidos en su Ley Organica N° 15.720. desarrolla diversos programas
de asistencia social y econdémica para los escolares del pais entre los cuales destaca e!
Programa de Becas y Asistencialidad Estudianti, en cuyo marco se encuentra

comprendido el Programa de Becas Indigenas;

2.- Que, en el Decreto Supremo N° 126, del 13
de junio de 2005, del Ministerio de Educacion. que regula las becas indigenas, el articulo
3° dispone que correspondera a la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas Ia

administracion, distribucion y supervision del Programa Becas Indigenas;



3.- Que, través de la Ley de Presupuestos,
anualmente la Junaeb recibe recursos para la ejecucion del Programa Beca Indigena y
Beneficio de Residencia Indigena para la educacién superior, en sus componentes Beca
de Residencia Indigena y Hogares Indigenas, a saber la Ley N° 21.053, de Presupuestos
del sector publico para el afio 2018, en la partida 09, capitulo 09, programa 03, subtitulo
24, item 01, asignacion 189, glosa N° 1y N° 2, contempla la suma de $ 29.666.963.000 -
para la administracién y ejecucién del Programa Becas Indigenas;

4. Que, el Programa Beca Indigena consiste
en una beca de mantencion que otorga el Estado, es decir, aportes monetarios de libre
disposicién destinados a apoyar el financiamiento de los gastos que genera el estudio de
nifios, nifias y jovenes indigenas del pais. Por su parte el Beneficio Residencia Indigena
para educacion superior consiste en el apoyo a los estudiantes en orden a disponer de
una residencia en la ciudad de estudios, ya sea mediante entrega de dinero para el
arriendo de esta residencia (Beneficio Residencia Indigena) o bien mediante su ubicacién
en un Hogar Indigena;

5.- Que, mediante el oficio circular N° 752 del
21 de marzo de 2018, JUNAEB establecio la distribucién presupuestaria del Programa de
Becas Indigenas con cargo a ia asignacion presupuestaria: 09.09.03.24.01.189 glosa N°
01 y glosa N° 02;

6.- Que, en base a la distribucién antes citada,
esta Direccion Regional de Junaeb, dispone una cobertura programada total equivalente a
7.861 cupos. de los cuales 3.205 cupos para educacién bdasica, 2.844 cupos para

educacion media y 1.812 cupos para educacién superior;

7.- Que, en este orden de ideas, mediante la
Resoluciéon Exenta N°3.015 del afio 2017, JUNAEB aprobd el Manual de Procedimientos
Beca Indigena el cual, en el titulo segundo ‘Instancias Responsables del Proceso”
subtitulo 1.5. Directores Regionales, establece las responsabilidades del Director

Regicnai de Junaeb, a saber:

» Establecer, en caso de ser necesario, en el acta de asignacion, el o los criterios de
desempate para la asignacion de la beca que dirima los casos de estudiantes que
obtengan igual puntaje de corte regional.

» Formalizar mediante Resolucién Exenta la asignacién de la beca a renovantes que
cumplen con los requisitos; a renovantes cuyos estados de excepcion fueron
aceptados; a postulantes autorizados por los Consejos regicnales de la Beca con
acceso preferente; a postulantes autorizados por los Consejos regionales de la
Beca en orden de prelacion segun cobertura programada para el afio lectivo.

» Formalizar mediante Resolucion Exenta la eliminacion de la beca al becado que
no mantenga los requisitos gque dieron origen a la beca; al becado gue incurra en



una de las causales de supresion enunciadas en el manual de procedimientos; al
becado cuya solicitud de estado de excepcién sea rechazada.

» Formalizar mediante Resolucion Exenta el rechazo de solicitud de beca, a
postulantes y renovantes que no cumplan requisitos y/o presenten alguna causal
de eliminacion de la beca; a renovantes cuya solicitud de estado de excepcion sea
rechazada; a postulantes que presenten causales de exclusién.

= Aprobar mediante Resolucion Exenta la aceptacién o rechazo de los estados de
excepcion y casos especiales.

* Ingresar en el sistema informatico de la beca, la sancién de estado de beca que

corresponda para cada caso, esto es, becado, eliminado, solicitud rechazada.

8.- Que, de conformidad a lo establecido en el
Decreto Supremo N° 126 del afio 2005, del Ministerio de Educacion, articulo séptimo,
literal d), esta Direccidn Regional, procedio formalizar la constitucion de ja Comisién
Regional de la Beca mediante la Resolucién Exenta N° 205 de 2018, cuya primera sesion
se concretd con fecha 19 de marzo de 2018;

9.- Que, teniendo en cuenta el Principio de
Economia Procedimental, consagrado en la Ley N°® 19.880, esta Direccion Regional, a
través del presente acto administrativo, se pronunciara sobre todas las cuestiones
relativas en cuanto al rechazo de solicitudes, la renovacién, el otorgamiento, |a
suspension, la reserva de cupos y la eliminaciéon de la beca, de conformidad a la
regutacién vigente del Programa, y de las que se dara cuenta en los considerandos
subsiguientes;

10.- Que, en primera instancia se aborda la
verificacién de requistos para los estudiantes que solicitan la renovacidon de la beca,
determinando que 26 no cumplen requisitos de renovacion, y que 01 cumple requisitos de

renovacion para et segundo semestre;

11.- Que, en virtud de lo expuestc en el
considerando noveng, respecto de 09 solicitudes de suspensién segundo semestre, esta
Direccion Regional ha determinado acoger 08 solicitudes de renovantes, toda vez que
aquellos cumplen con los criterios contemplados en el manual, procediendo en
consecuencia, la suspension de la beca respecto de éstos; y rechazar 01 solicitudes de
renovantes que no cumplen con tales criterios, procediendo respecto de ellos, a rechazar

su renovacion del beneficio;

12- Que, respecto al estudiante Angel
Arriagada Matamala Rut: 18.887.795-0, estudiante de educacion superior, becado por el
afioc 2018, se autoriza cambio de carrera rezagado primer semestre 2018, estudiante

cumple requisitos para mantener beneficio.



13.- Que, finalmente, se deja constancia que
30 estudiantes han egresado y/o titulado segtin se nos fue informado por fa IES y Comuna
respectiva.

RESUELVO:

ARTICULO 1°: RECHACESE solicitud de
renovacion de la Beca Indigena a 26 estudiantes de Educacién Superior, que se
individualizan en Anexo N° 1, cuyas solicitudes fueron rechazadas técnicamente
segun consta en acta que se adjunta y forma parte de la presente Resolucion, y que

se desglosa a continuacion:

NIVEL l ‘

ESTADO DE N°® DE BECAS

ED N
BECA U(iﬁClO | OBSERVACION ELIMINADAS
— — e e = Y —
SUPERIOR '_h!gguimipie con requisitos para la renovacion de la beca 25
| l Presenta solicitud de estado de excepcidn con sancién 01
| SUPRESION :,,LEEI.}azado = e L i == ————— |
o | SUB TOTAL S 1 26
TOTAL GLOBAL 26

ARTICULO 2°; RENUEVESE la solicitud de
renovacion de la Beca Indigena a 01 estudiante de Educacion Superior, que cumple
requisitos para reactivar beneficio segundo semestre segun se individualiza en Anexo N°
2, cuya solicitud fue acogida técnicamente segun consta en acta que se adjunta y forma

parte de la presente Resolucion, y que se desglosa a continuacion:

| ]

ESTADO ‘ NIVEL
N° DE BECAS
DE EDUCACIO OBSERVACION OTORGADAS
BECA | NAL - o
| SUPERIOR | En cumplimiento de requisitos de renovacidon para segundo o1 |
[_semestre . .
BECADO | | SUB TOTAL 01 _I
01
| TOTAL GOBAL

ARTICULO 3°: ACOJASE SOLICITUD DE
SUSPENSION Y SUSPENDASE a 08 estudiantes de Educacion Superior, por el periodo

indicado en Anexo N° 03, cuyo desglose se detalla a continuacion:



NIVEL ' i
ESTADO DE N° DE BECAS
EDUCACIO VACI
BECA OBSERVACION SUSPENDIDAS
NAL | _ =
SUPERIOR | Suspension 2° semestre 2018 08
SUSPENSION SUB TOTAL 08
2° SEMESTRE ) T ;
TOTAL GLOBAL 08

ARTICULO 4: DEJESE CONSTANCIA del
estado de egresoftitulado de 30 estudiantes, segin respaldo de IES y comunas

respectivas indicadas en Anexo N° 4, cuyo desglose se detalla a continuacién:

NIVEL o | N°DEBECAS |
EST:EDCz DE EDUCACIO ( OBSERVACION TITULADOS
NAL | _ o o | EGREsapoOS |
P | TI 0S /EGR
TITULADO/ SUPERIOR } TULADOS /EGRESADOS - 30
EGRESADO | SUBTOTAL e 30
| TOTALGLOBAL 30

ARTICULO 5% TENGASE como pare

integrante de la presente Resolucién los siguientes documentos:

e Anexo N° 1. denominado ‘“Individualizacién de estudiantes renovantes que no
cumplen requisitos para mantener la Beca Indigena”,

« Anexo N° 2; denominado ‘Individualizacién de estudiantes renovantes que
cumplen requisitos para renovar la beca indigena”;

* Anexo N° 3; denominado ‘“Individualizacién de estudiantes que solicitan
suspension segundo semestre 2018, que cumple con requisitos y cuyas solicitudes
fueron acogidas por la Direccion Regional”;

* Anexo N° 4 denominado” Individualizacion de estudiantes en calidad de egresados
y titulados”

¢ Anexo N° 5 Acta Comision técnica de fecha 18 de octubre de 2018.

ARTICULO 6°.- IMPUTESE los gastos que
se deriven del cumplimento de las materias que por este acto se aprueban, a la siguiente
asignacion presupuestaria: 09.09.03.24.01.189 Glosa N° 01 y N° 02

ARTICULO 7°.- NOTIFIQUESE la presente
Resolucion, una vez tramitada, en el portai web de JUNAEB por |la Unidad de Becas de esta
Direccidn Regional, en el banner de “Resuftados de Becas JUNAEB’ -cuya direccion web es

“hitps./fsinab.junaeb.cl/iweblindex. php/publicacion/resultados/ -, a los estudiantes

individualizados en os anexos individualizados en el articulo sexto precedente.



tramitada. en la sub seccion "Actos con efectos Sobre Terceros” de la seccion “Actos y
Resoluciones’, ubicado en el mini sitio "Gobierno Transparente”, contenido en el portal
web de JUNAEB. a objeto de dar cumplimiento con lo previsto tanto en el articulo 7° de la

Ley N° 20.285. sobre Acceso a la Informacion Fublica, como con lo previste en el articulo

ARTICULO 8°- PUBLIQUESE.
Secretaria Administrativa y Documental del SHAC. la presente Resolucion una vez

51° de su Reglamento
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ANA-VICTORIA TORRES ECHEVERRIA
DIRECTORA(S) REGION DEL BIO-BIO
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

AV‘TE/CTKNéClvspc

Distribucion:

Depto. de Becas

Depto. Juridico

- Oficina de Partes



REGISTRO Numero correlative

Depto /Umdad de Becas

Dr Reg de Regién dei Bio Bio
ACTA DE REUNION

Pagina 1de3
Fecha 18 10 2018
Lugar Dependencias Direccion Regional de Junaeb
Hora Inicio 08 30 Hora de Término 1900
Motivo

| Proceso continuidad segundo semestre cctubre 2018

2.- Asistentes

Nombre

" Ana Torres Echeverria ( Directora Regional S)

' Viviana Pino Ceballos

| Edith Mella Rodriguez
' Elizabeth Quilaqueo Saez
Vanessa Cardenas Cardenas

Jimena Caro Orellana

J.- Temas Tratados

Antecedentes Generales:

El programa de becas indigenas. se rige por ei decreto supremo del Ministerio de Educacion N° 126 del 13
de junio de 2005, cuyo articulo 1° sefzala que el programa de becas indigenas contemplara becas
indigenas de educacion basica educacidn media y educacion superior

El articulo N° 3 establece que le correspondera a Junaeb, la administracién, distribucion y supervision del
programa de becas Indigenas de acuerdo a politicas impulsadas por ef ministerio de educacion

Asignacion y elaboracion de Resolucién Exenta.

Respecto al proceso de continuidad segundo semestre. {a comision técnica analiza solicitudes reactivacion.
SUSpPension segundoc semesire supresionas y termina becas a estudiantes ttulados de acuerdo al reporte de
Sus casas de estudios

Proceso Asocrade S/P - Transversal  Fecha Rewision Formato 06 del §1/04//2016



REGISTRO Namero carrelativo

Depto /Unidad de Becas

Dwr Reg de Region del Bio Bio
ACTA DE REUNION

FPagina 2de 3
Conforme a la revision y analisis realizado se procede a la siguiente actualizacion: i
SE— .l_ — T — I
ESTADO DE NIVEL N° DE BECAS
BECA | EDUCACIONAL OBSERVACION ELIMINADAS
| SUPERIOR No cumple con requisitos para la renovacién de la 25
beca - -
| Presenta salicitud de estado de excepcion con sancion 01 | |
SUPRESION “rechazado” '
[ SUB TOTAL - | 26 ]
TOTAL GLOBAL ] L fs I
. . 1
ESTD‘:EDO EDU?:(,:;NAL OBSERVACION l D BECA:! L
OTORGADAS | |
. BECA | | |
SUPERIOR ; En cumplimiento de requisitos de renovacion para segundo 01
semestre
BECADO _ L SUBTOTAL 01
B TOTAL GOBAL o |
ESTADO DE NIVEL N° DE BECAS |
BECA EDUCACIONAL OBSERVACION SUSPENDIDAS |
SUPERICR Suspension 2° semestre 2018 08
SUSPENSION SUB TOTAL . a8
| 2°SEMESTRE [ T ) .
_|voraLGosar ] _ | %
NIVEL | ' | N°"DEBECAS |
ESTBAET; P epucacionaL OBSERVACION TITULADOS
| - o . | EGRESADOS
| SUPERIOR ' TITULADOS /EGRESAD f 30
TITUI.ADO/ | f—— .O.S/ — _._.L“_ —_— —_—
| EGRESADO ! - ‘ SU?ETAL ,,,,,, e ey . ﬂﬁ__
| | ToTALGLOBAL 30

' » Suprimir beneficio a 26 estudiante que de acuerdo al reporte de las casas de estudios no cumplen
con calidad de alumno regular para el segundo semestre, con retiro temporal pero sin suspension
del beneficlo, no mattriculado o con duracion maxima del beneficio, se detalla a continuacion

+ Reactivar beneficio a 01 estudiante que cumple requisito para renovar beneficio segundo semestre,
que cumplen con tener validada suspensién primer semestre 2018,

Proceso Asociado SIP - Transversal Fecha Revisién Formato 06 del 01/04//2016



REGISTRO Numero correlativo

Depto /Unidad de Becas

Dir Reg de Reg:on del Bio Bio
ACTA DE REUNICN

Pagina 3de 3

s Autorizar la suspersnon segundo semestre a § estudiantes de educacien supenor 'validada por la
comision técnica

* Se procede a ingresar el estado de ttulado y egresado a 30 estudiantes que finalizaron proceso
academico segun lo reportado por IES

» Finalmente se aprueba cambio de carrera rezagado del estudiante Angel Arriagada Matamala
Rut:19897795-0, estudiante cumple requisitos.

[ * Se revierte supresion de |a estudiante Maitel Quilape Ancanao Rut 19642774-0. estudiante presenta
solicitud de suspension segundo semestre cumpliendc requisitos para aquello

| Finalmente de acuerdo a la base de seleccion se procede a elaborar ia Resolucion Exenta correspondiente
al mes de septiembre

4.. Acuerdos

S .
Descripcion del Acuerdo Responsable | Fecha compromiso

§-

Formalizar mediante Resolucion exenta

L asignacion suspension y rechazo beca indigena Directora Regional 2210.2018
Sy . N T o = = T .
Remitir al Dep_grtamento de becas Direccion Nacmnal Comité Técnico Octubre 2018
resolucion exenta, anexos de asignacidn

5.- Responsable

“Confirmo que Ja reunién se efectud en fechas ¥y con los |
asistentes mencionados”

- Nombre:%ﬁ\'ﬁ ()?‘«\:«'{3 C /]
Cargo ™ ‘ = — ( \
7P Drccrowe PEewens) ()

Proceso Asociado S/P - Transversal  Fecha Revision Formato 06 def §51/04//2016



ANEXO N° 1 Individualizacién de estudiantes renovantes que no cumplen requisitos para mantener la Beca Indigena

DV|PATERNG |AP MATERNGNOMBRES NIVEL |OBSERVACIONES RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10,2018

SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME
REPORTE INFORMADQ POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE
RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO

SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME
REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATCS, SE

MARICELA
LEAL CATALINA

SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMELE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO
SUPERIOR |SEMESTRE 2018, SEGUN REPORTE INFORMADO POR iES IPGE

SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR $SEGUNDO

ULLOA EMERITA LUISA | SUPERIOR |SEMESTRE 2018, SEGUN REPORTE INFORMADO POR IES IPGE RESOLUCION N® 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME
MARIA SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUN DQ REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE
ESPINOZA CRISTINA SUPERIOR |SEMESTRE 2018, SEGUN REPORTE INFORMADO PCR (€S IPGE RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME
HUAIQUIL DANIEL REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDG A REVISION POR BASE DE DATOS, SE
LAN NAHUEL JEREMIAS SUPERIOR |SUPRESION, NO CUMPLE REQUISITOS SEGUN INFORMACION DE IES. RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME
GABRIELA REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE*
LAFI SOLEDAD SUPERIOR |RETIRC ADMISION - SUPRESICN / SOLICITAR DEVOLUCION DE PAGOS RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10 2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME!
CAMILA SUPRESION, £STUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR BENEFICIO/ NO REPORTE INFORMADO POR IES O BE ACUERDD A REVISION POR BASE DE DATQS, SE
15LA ALEFANDRA SUPERIOR |REALIZA REINTEGRQ / SIN CALICAD DE ALUMNO REGULAR PERIODO ANUAL 2018 RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME*
MARCELO REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDC A REVISION POR BASE DE DATOS, SEV
NANCO IGNACID SUPERIOR |SUSPENSION RECHAZADA, CRITERIO 2.4 RESOLUCION N°* 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO

SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEMES
REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATQS, SE \
RESOLUCION N* 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO

SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEMES

ESTABLECIMIENTO EDUCACIONAL INFORMA QUE ESTUDIANTE SE ENCUENTRA SIN

HUENCHULLACAMILA SUPERIOR |MATRICULA VIGENTE A PARTIR DE ABRIL 20118

STEPHANIE ESTUDIANTE CON DURACION MAXIMA / INGRESA ANO 2016 A CARRERA TECNICA DE 4 |REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE v
AROS DELLANIRE SUPERIOR |SEMESTRES / 1° SEMESTRE 2018 DE GRACIA / NO PRESENTA SUSPENSIONES RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUTIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEMES
DAYDA ESTUDIANTE CON DURACION MAXIMA / INGRESA ANO 2016 A CARRERA TECNICADE 4 |REPORTE INFORMADO POR 1ES O BE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE v
HUILIFA SOLANGE SUPERIOR |SEMESTRES / 1° SEMESTRE 2018 DE GRACIA / NO PRESENTA SUSPENSIONES RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBID
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEMES
SANTIBAN ESTUDIANTE CON DURACION MAXIMA / INGRESA ANO 2016 A CARRERA TECNICA DE 4 |REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE V
REBOLLEDO [NEFTALIDANIEL| SUPERIOR |SEMESTRES / 1° SEMESTRE 20118 DE GRACIA { NO PRESENTA SUSPENSIONES RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEMES'
YESSENIA ESTUDIANTE CON DURACION MAXIMA / INGRESA ARO 2016 A CARRERA TECNICA DE 4 |REPORTE INFORMADO PORIES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE V
FLORES NATHALIE SUPERIOR |SEMESTRES / 1° SEMESTRE 2018 DE GRACIA / NO PRESENTA SUSPENSIONES RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIORID
ESTUDIANTE CON DURACION MAXIMA / INGRESA ANO 2013 A CARRERA DE 09 SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEMES’
LORETO DEL SEMESTRES / ANO DE GRACIA SE CUMPLEN EN 1ER SEMESTRE 2018 / NO PRESENTA REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE V.
TAPIA PILAR SUPERIOR |SUSPENSIONES RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
ESTUDIANTE CON DURACION MAXIMA / INGRESA, ANG 2013 DURACION DE 0s SUPRESION, ESTUDIANTE NOQ CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEMEST
RODERICH SEMESTRES / ANG DE GRACIA SE CUMPLEN EN 1ER SEMESTRE 2018 / NO PRESENTA REPORTE INFORMADO POR |ES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, € W
CORREA ALFREDO SUPERIOR |SUSPENSIONES RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIO8IO
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CLAUDIA

ESTUDIANTE DURACION MAXIMA / INGRESA ANO 2013 A CARRERA DE 09 SEMESTRES /

SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME

ANGELICA ANO DE GRACIA SE CUMPLEN EN 1ER SEMESTRE 2018 / IE5 INFORMA QUE ESTUDIANTE {REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE
SARTORE [ANTILEF YARITZA SUPERIOR |NO PRESENTA MATRICULA 2° SEMESTRE 2018 RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME
CANTILLA REPORTE INFORMADQ POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, St
NA MILLAN MARIA ROSA SUPERIOR [ESTUDIANTE CON DURACION MAXIMA DESDE SEGUNDO SEMESTRE 2018 RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUDMNTE MO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME
SEBASTIAN ESTUDIANTE SE ENCUENTRA CURSANDO EL SEMESTRE 4 DE LA CARRERA DE NTRO DE REPORTE INFORMADO POR I£S O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE
QUINIMIL |CISTERNA IGNACIO SUPERIOR {DURACION NORMAL RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME
CAMILA ESTUDIANTE SE ENCUENTRA CURSANDO EL SEMESTRE 4 DE LA CARRERA DENTRO DE REPORYE INFORMADO POR I£S O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE
RETAMAL |PA|ILA FERNANDA SUPERIOR |DURACION NORMAL RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO

NO CUMPLE REQUISITO, ESTABLECIMIENTO INFORMA ALUMNO RETIRADO CON FECHA

SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME
REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDC A REVISION POR BASE DE DATOS, SE

25

26

CONA MILLABUR |DAVID HERNAN | SUPERIOR {19 DE ABRIL RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIQ
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME
MILLAHLY NO CUMPLE REQUISITO , ESTABLECIMIENTO INFORMA ALUMNO RETIRADO CON FECHA |REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SC°
AL ANTILAD DIEGD JOAQUIN| SUPERIOR |30 DE MAYD RESCLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REGUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEME!
DIEGO NO CUMPLE REQUISITO, ESTABLECIMIENTO INFORMA ALUMNO RETIRADO CON REPORTE INFORMADO POR 1ES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, 581
CASTRO  |POBLETE ALEJANDRO SUPERIOR |FECHA 11 DE IUNIO RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIQ
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENGUVAR SEGUNDO SEMES
ELIANA NO CUMPLE REQUISITO ,ESTABLECIMIENTO INFORMA ALUMNO RETIRADO DEL REPORTE INFORMADQ POR IES O DE ACUERDC A REVISION POR BASE DE DATOS, SEY
PEREZ NAHUELHUAJELIZABETH SUPERIOR |ESTABLECIMIENTO RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUDIANTE N CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDQ SEME
ANDREA DEL REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE
ANTILEQ [SEPULVEDA [CARMEN SUPERIOR [NQ CUMPLE REQUISITO ESTABLECIMIENTO INFORMA ALUMNG RETIRADO . RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIQBIO
ESTUDIANTE CON DURACION MAXIMA / INGRESO EL ANO 2013 DURACION DE 09 SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDO SEMES
REBOLLED ELIZABETH SEMESTRES / ANO DE GRAC!IA SE CUMPLEN EN 1ER SEMESTRE 2018 / NO PRESENTA REPORTE INFORMADO POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE\
o] REBOLLEDO jKATHERINNE SUPERIOR |SUSPENSIONES RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDQ SEMES
MILENA ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS, SIN MATRICULA VIGENTE SEGUNDO SEMESTRE  [REPORTE INFORMADG POR IES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE DATOS, SE v
YAUPI VILLARREAI |MARGOT SUPERIOR {2018 RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUPRESION, ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS PARA RENOVAR SEGUNDOQ SEMES
MADELINE ESTUDIANTE NO CUMPLE REQUISITOS DE ACUERDO A REPORTE DE JES UCSC, CASA REFORTE INFORMADO POR |ES O DE ACUERDO A REVISION POR BASE DE PATOS, SEV
OLINA {CASTILLO ADELITA SUPERICR |CENTRAL, SIN RAMOS INSCRITOS RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.30.2018 // DR BIQBIO




ANEXO N° 2 Individualizacién de estudiantes renovantes que cumplen requisitos para renovar la beca indigena

N*

RUT

DV,

AP PATERND

AP MATERNCGNOMBRES NIVEL OBSERVACIONES RESOLUCION N* 602 DE-FECHA 18.10.2018
ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITOS PARA ASIGNAR BENEFICIO SEGUNDO ¢
ALARCON VASQUEZ SARA CAROLINA SUPERIOR REACTIVACION 2° SEMESTRE 2018 OCTUBRE SEGUN RESOILUCION N°602 DE FECHA 18.10.2018 /DR BIOBIO




ANEXO N°3 Individualizacién de estudiantes que sol

icitan suspensién segundo semestre 2018, que cumple con requisitos y cuyas solicitudes fueron acogidas por la Direccién Regional.

DVIAP PATERNGAP MATERNtNOMBRES NIVEL OBSERVACIONES RESOLUCION N” 602 DE FECHA 18.10.2018
ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITQ PARA SUSPENDER BENEFICIO SEGUNDO SEMESTRE PERIC
BUCHACURA [PARRA ANGELA MACARENA  [SUPERIOR SUSPENSION SEGUNDO SEMESTRE ACE PTADA, CRITERIO 2.6 SEGUN RESOLUCION N” 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITQ PARA SUSPENDER BENEFICIO SEGUNDO SEMESTRE PERI(
GUANTIANTE [PAMELA ISOLINA SUPERIDR SUSPENSION SEGUNDO SEMESTRE ACEPTADA, CRITERIO 1.6 SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
SUSPENSION SEGUNDO SEMESTRE ACEPTADA, CRITERIO 1.4, SEJSUSPENSION SEGUNDO SEMESTRE ACEPTADA, CRITERIO 1.4, SE REVIERTE SUPRESION DEL
ANCANAQ MAITEL MICAELA SUPERIOR REVIERTE SUPRESION DEL BENEFICIO SEGUN RESCLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018// DR BIOBIO
ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITO PARA SUSPENDER BENEFICIO SEGUNDO SEMESTRE PERIC
ESPINOZA ALEXANDRA MARICEL |SUPERIOR SUSPENSION SEGUNDO SEMESTRE ACEPTADA, CRITERIO 2.7 SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITO PARA SUSPENDER BENEFICIO SEGUNDO SEMESTRE PERIC
ROBLES SCARLET NAOMI SUPERIOR SUSPENSION $EGUNDO SEMESTRE ACEPTADA, CRITERIO 2.6 SEGUN RESOLUCION N” 502 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITO PARA SUSPENDER BENEFICIO SEGUNDQ SEMESTRE PERIC
CURIN CATHERINE CAMILA SUPERIOR SUSPENSION SEGUNDOD SEMESTRE ACEPTADA, CRITERIO 2.6 SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIOY
NAYADETH DEL ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITO PARA SUSPENDER BENEFICIO SEGUNDO SEMESTRE PERIC
MENDOZA CARMEN SUPERIOR SUSPENSIO 2° SEMESTRE ACEPTADA, CRITERIO 1.2 SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10,2018 // DR BIOBIO
ESTUDIANTE CUMPLE REQUISITO PARA SUSPENDER BENEFICIO SEGUNDO SEMESTRE PERIC
SAAVEDRA NICOLAS SUPERIGH SUSPENSION SEGUNDO SEMESTRE ACEPTADA, CRITERIO 2.4 SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIDBIO




Anexo N° 4 denominado” Individuatizacién de estudiantes en calidad de egresados y titulados”

N° |REGIOFRUT DVIAP PATERNO JAP MATERNO|NOMBRES NIVEL QOBSERVACIONES RESOLUCION N® 602 DF FECHA18.10.2018
1 8 LCATRUZ  |SONEZ DAYANA BELEN [SUPERIOR EGRESADO ESTUDIANTE EGRESADCY DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FEGHA 18 10.2018 // DR BIOBI¢
2 3 NTIO LIGUEMP] EDGARDO SUPERICR EGRESADD ESTUDIANTE EGRESADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIC
3 8 ANEOQ MOLINA VANESSA NINOSKASUPERIOR EGRESADC ESTUDIANTE EGRESADQ/ DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIC
4 8 GLESIAS JEREZ MARIANA ANTONHSUPERIOR EGRESADO ESTUDIANTE EGRESADQ/ DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 # DR BIOBIC
5 8 URILLO DINARES CARLOS INGNACIGQSUPERIOR EGRESALO ESTUDIANTE EGRESADQY DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIC
6 RODRIGUE? [BEROIZA JOSE SUPERIOR EGRESADO ESTUDIANTE EGRESADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIO
7 SAEZ ANTILEF PAULA CECILIA SUPERIOR EGRESADA ESTUDIANTE EGRESADO/ DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIC
8 SUAREZ CALPAN ANA JULIA SUPERIOR EGRESADO ESTUDIANTE EGRESADQ! DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DA BIOBIC
9 YAUR VILLARREAL [FABIAN ANDRE |SUPERIOR EGRESADO ESTUDIANTE EGRESADO/ DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIC
10 AVILES QUEUPUMIL |LUCIA SUPERIOR TITULADO ESTUDIANTE TITULADO DE CARRERA SEGUN HESCLUCION N° 602 DE FECHA 18 10 2018 // DR BIGBIO
i1 8 CARRILLO LEAL ERCIRA DEL PILAR |SUPERIOR TITULADO ESTUDIANTE TITULADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N 602 DE FECHA 18 10 2018 // DR BIQBIO
12 8 CATRIEN CARRILO RUBE ALEXANDRA |SUPERIOR TITULADO ESTUDIANTE TITULADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18 10 2018 #/ DR BIOBIO
13 8 CRISOSTOMO|MENDEZ VIVIANA DEL CARNSUPERIOR TITULADOD ESTUDIANTE TITULADO DE CARAERA SEGUN RESOLUCION N- 602 DE FECHA 18 10.2018 # DR BIOBIO
14 8 GUTIERREZ |NOVOA VICTORIA SUPERIOR TITULADO ESTUDIANTE TITULADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 / DR BIOBIO
15 8 IBARRA MONSALVES |YENNY MARIBEL [SUPERIOR TITULADO ESTUBIANTE TITULADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10 2018 #/ DR BIOBIO
16 8 JEREZ URRUTIA DAMARIS JOAQUIHSUPERIOR TITULADO ESTUDIANTE TITULADG DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10 2018 // DR BIOBIO
17 8 LEAL SALAS MARLENE JOHANNSUPERIOR TITULADO ESTUDIANTE TITULADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18 10 2048 // DR BIOBIO
18 8 LICANCURA [BENITEZ NATALIA ALEJAND|SUPERIOR TITULADO ESTUDIANTE TITULADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 OF FECHA 18 10 2018 // DR BICBIO
19 8 MARTINEZ ARAVENA DIANDRA SUPERIOR TITULADQ ESTUDIANTE TITULADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10 2018 // DR BIOBIC
20 8 AINE REBOLLEDO [JAIME SUPERICR TITULADO ESTUDIANTE TITULADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18 10 2018 // DR BIOBIO
21 8 ASTRANA PASTRANA CAMILA ARACELI [SUPERIOR TITULADO ESTUDIANTE TITULADQ DE CARRERA SEGUN RESOLUCION Nt 602 DE FECHA 18.10 2018 // DR BIOBIO
d ] 8 ILQUIVIAN |HUENUMAN [IVONNE SUPERIOR TITULADO ESTUDIANTE TITULADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N 602 DE FECHA 18 10 2018 // DR w_om_o
23 8 ALGADO HUENUMAN |YESSICA SUPERIOR TITULADO ESTUDIANTE TITULADQ DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10 2018 // DR m_Om_O
24 8 ANCHEZ MARTINEZ FABIQLA ___ |SUPERIJR TITULAGO _ |ESTUDIANTE TIT ULADO DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18 10 2018 // DR BIOBIO
25 8 ANMUEZA |ANCATEN ANDREA DEL PILASUPERIOR TITULADO ESTUDIANTE TITULADC DE CARRERA SEGUN RESOLUGCION N° 602 OE FECHA 18 10 2018 // DR BIOBIO
IES INFORMA QUE ESTUDIANTE
SE ENCUENTRA AUTORIZADO
26 8 BARRALES CHACAND PAOLA SUPERIOR PARA TITULARSE ESTUDIANTE EGRESADOY DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 # DR BIOBIO
ALUMNA INFORMA MEDIANTE
CORREO DE FECHA 08.10.18, QUE
27 8 CUEVAS LLEVILAD EDUVINA ELISETH |SUPERIOR TERMINQ CARRERA ESTUDIANTE EGRESADOY DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 / DR BIOBIO
ALUMNO INFORMA MEDIANTE
CORREQ DE FECHA 12.07.18, QUE
28 8 DiaZ COLOMA JAIME NICOLAS  [SUPERIOR TERMINQ CARRERA - __(ESTUDIANTE EGRESADO/ DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18 10.2018 # DR BIOBIO
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IES INFORMA QUE ESTUDIANTE
SE ENCUENTRA AUTQRIZADD

RIVERA ANABALON  [JAVIERA SUPERIOR PARA TITULARSE ESTUDIANTE EGRESADC/ DE CARRERAA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 /#/ DR BIOBI
IES INFORMA QUE ESTUDIANTE
SE ENCUENTRA AUTORIZADO

SANHUEZA {RABANAL AMELIA SUPERIOR PARA TITULARSE ESTUDIANTE EGRESADO/ DE CARRERA SEGUN RESOLUCION N° 602 DE FECHA 18.10.2018 // DR BIOBIt






